
1/2

MMF neočekává významný dopad cenového stropu na
export ruské ropy

tass.com/economy/1569179

Mezinárodní měnový fond předpovídá další přesměrování ruských

dodávek do zemí, které neuvalily sankce

© Jegor Alejev/TASS

WASHINGTON, 31. ledna /TASS/. Mezinárodní měnový fond

(MMF) podle aktualizace Světového ekonomického výhledu MMF

očekává, že cenový strop uvalený západními zeměmi na objem

vývozu ruské ropy bude mít malý dopad.

„Při současné úrovni cenového stropu ropy Skupiny sedm se

neočekává, že by objem vývozu ruské surové ropy byl významně

ovlivněn, přičemž ruský obchod bude nadále přesměrován od sankcí

do zemí, které sankce neuplatňují,“ uvádí dokument.

Země G7, EU a Austrálie omezily od 5. prosince cenu ruské námořní

ropy na 60 USD za barel pro svá podřízená plavidla a území. Od 5.

února 2023 navíc vstoupí v platnost cenový strop pro ropné produkty

https://tass.com/economy/1569179


2/2

, jeho parametry budou stanoveny později.

Ruský prezident Vladimir Putin podepsal 27. prosince dekret o

protiopatřeních, který od února zakazuje dodávky ruské ropy

kupcům, kteří se k těmto sankcím připojili. Hlava státu si zároveň v

samostatném paragrafu vyhradila zvláštní rozhodnutí o dodávkách

ropy a ropných produktů, jejichž provedení tato vyhláška zakazuje.

Ruské ministerstvo energetiky dostalo pokyn monitorovat provádění

zákazu. Dokument vstupuje v platnost 1. února 2023 a je platný do 1.

července 2023.

před 41 minutami

Zásoby v PZP EU pod 80 miliard m3, požadavky na tranzit přes

Ukrajinu se rovnají 24,2 mil. m3

Topná sezóna začala v Evropě 14. listopadu

Přečtěte si více

 

 

https://tass.com/economy/1569201

